1/1

2019 年度第３回役員会議事概要

１ 日 時  2019 年５月 28 日(火) 16:15～16:22
２ 出席者  大西学長，大貝理事，寺嶋理事，神野理事
３ 列席者  佐藤監事，牧監事，児島事務局長
４ 場 所   ホテルアークリッシュ豊橋 ４Ｆ ザ テラスＡ
５ 議 題
［審議事項］
（１）豊橋技術科学大学国際戦略 2019 について
［報告事項］
（１）大学機関別認証評価について
（２）平成 30 事業年度の決算状況について
（３）2019 事業年度長期借入金償還計画の認可について
（４）外部資金受入状況及び科学研究費助成事業採択状況について

６ 議 事
（会議当日は，同日開催の 2019 年度第１回経営協議会の資料を参照し，議事を進めた。）

［審議事項］
（１）豊橋技術科学大学国際戦略 2019 について

寺嶋理事から，資料「審議１」に基づき，豊橋技術科学大学国際戦略 2019（案）につ
いて説明があり，審議の結果，次のとおり承認された｡

［報告事項］
（１）大学機関別認証評価について
      大貝理事から，資料「報告１」に基づき，大学機関別認証評価について，受審に向けた

学内体制整備状況等について，報告があった。

（２）平成 30 事業年度の決算状況について

大貝理事から，資料「報告２」に基づき，平成 30 事業年度の決算状況について，報告
があった。

（３）2019 事業年度長期借入金償還計画の認可について

大貝理事から，資料「報告３」に基づき，2019 事業年度長期借入金償還計画（2008 年
度建設学生宿舎Ｆ棟にかかる長期借入金）について，2019 年４月 16 日付けで文部科学大
臣から認可された旨，報告があった。

（４）外部資金受入状況及び科学研究費助成事業採択状況について

研究支援課長から，資料「報告４」に基づき，2014 年度から 2018 年度までの外部資金
受入れ状況及び科学研究費助成事業採択状況について，また，2019 年度科学研究費助成
事業交付内定状況について，報告があった。

                                    以  上